Plec de condicions tècniques particulars  
- Document número 4: Amidaments i pressupost 
- Document número 5: Estudi Bàsic de Seguretat i Salut 

4.8 Resum de pressupost 

Segons els amidaments i els preus unitaris aplicats al Pressupost, s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ 
MATERIAL (PEM) de 79.852,04 € (setanta-nou mil vuit-cents cinquanta-dos euros amb quatre cèntims). 
Incrementat aquest pressupost en un 13% en concepte de Despeses Generals i en un 6% en concepte de 
Benefici Industrial, s’obté un VALOR ESTIMAT DE CONTRACTE (VEC) de 95.023,93 € (noranta-cinc mil vint-
i-tres euros amb noranta-tres cèntims). 

Afegint el percentatge d’IVA vigent (21%), s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTE (PEC) 
de 114.978,96 € (cent catorze mil nou-cents setanta-vuit euros amb noranta-sis cèntims). 

Laura Gelman Bagaria, Arquitecta superior de l’Oficina 
de Participació Ciutadana i Acció als Barris 

Sant Cugat del Vallès, juliol 2025 

ANNEX 1. ESTUDI LLUMINIC I FITXES TÈCNIQUES 

 A01. Salvador Espriu 
 A02 – A03 Josep Irla i Av.